
preVeitura oe .

sÂdJoÀo•
DOS PATOS.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA ! ,

Avenida Getilll& Vargas, 135 -Centro. CEP- GSSGÍÍod
CNPJ NS 06.089.668/0001-33

Secretaria Municipalde Administração
unicôft®

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SR3,N° 13/2021

Processo: 020200Í//2021 |!

Objeto: Registro dePreços para a contratação deempresa especializada para prestação deserviços delocação de
licença de uso de software de gestão e acompanhamento de processos para a Prefeitura Municipal do
Município de São João dos Patos - MA

1 - Abertura da Sessão

Âs 15:05 horas do dia 30 de abnl de 2021, reuniram-se na sala da Comissão Fjemanente de Licitação oPregoeiro:
Francisco Eduardo da Veiga Lopes eos membros da Equipe de Apoio: Gilvana Nolèito Araújo Corrêa ePaulo Guttíerrez
Ribeiro Silva, designados pela Por^ n® 151/2021, de 01/03/2021, com base na l!èí n° 10.520, de 17 de julho de 2002,
Lei Complementar rv' 12-3/2005*ílferada. ^a«Cií^l3mplem6nÊF n®Tl^7/2014tô oqüe-couber ajUI Federal n® 0;ê66/03
Qg. J 1— n-..-

n" 13/2021, tipo menor^
fase de credenclamento.> ••• . > !í-'âi

2-Credenciamento

Declarando aberta a fesè

apresentassem os documentos

t mRSBRVlçaS.dBWOB!^X[Ckl^BMJ£C:A..r..J^^^
Jaylton da Silva Martin8."-iL í. L:Íj1ÍÍ

kftrprtAnrlartn-A-RontiInto-wnroconranfo*— r—.Não foiconsideradocredehciado o segulnterepresentantêr

2. FSS ENTRETENIMENTOS L"^A.::pÍ?.L%>y.í.!
Fábio dos SantosSilva:.';!;; i.....í.......;G:P.P. n® 954.24S.103-82

Após a análise de credenciamentoToi deixou de cumprir
oItem 4.6 do edital 'Cèrf(^M;Sônçi/ffçàVá'9£^pe£f5cíejíp8^^ damIcíSo da sede da
íiátante". Logo amesrna .rião participará dâ íase,c^peÜtíva^no•Biiaritó^^^ fato rjâo ei^u! aparticipante do certame,
sendo assim, suá propósta:Será'abefe. \ ^ ' {•'!';*.
3-Da Declaração de Àtehàlinentd éda Entrega dos Envelopes. !

* .. t • • ; ♦ I

Em seguida a equipe de epolo soRcilou que os; lnteressa'dos-apresentassem a decleraçãp-de pleno atendimento aos
requisitos pára habltítáçâofbem-cómo-que entrègassem à-Eqüípe âè'ÁpbiO|-os-ènvêlo^es n® 1contendo aProposta
e.o n® 02contendo a habilitação.

4- Da Fase de Negociação

Tendo em vista que apenas uma empresa está apta a ofertar lances verbais, pàssou-se diretamente para fâse de
negociação. Aseguir são apresentados os valores Iniciais das Rcltantes eos valores'negociados:

)

ITEM 01 - Licença de uso de Software-Folha de Pagamentofapp
CLAS. EMPRESA

1® ADTRSERViÇOS DE INFORMÁTICA LTOA-ME

2» FSS ENTRETENIMEf^rrOS LIDA

r-r

\F; •///!
'J.lL

CNPJÍCPF

16.835.117/0001-40;
12.200.469/000148*

r
CNPJ 17.422.433/0001-^8

..CiP.F. 005,743.063-23

.CNPJ 12.200.459/0001-18

PROPOSTA

R$4.650.00



r-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS -Myjk'

Avenida Getútlo Vargas, 135- Centro. CEP-65665^000
ÇNPJ N906.089.668/0001-33

Secretaria Municipal de Administrado

NE60CIÇA0 ADTRSERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA- ME
HABILITAÇÃO ADTRSERVIÇOS DE INFORMÂTICÀ LTDA -ME

18.838.117/00{)1-40
16.836.117/0001-40

» I

ITEM 02• Recadaetramento deServidores com digitalizado documentos (Sem equipamentos)

CIAS. EMPRESA

t" ADTRSERVIÇOS DE INFORUÁTiCA LTDA ME
2? FSS ENTRETENIMENTOS LTDA

NEGOCIÇAO ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
HABiUTAÇÃO AOTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA- ME

ITEMlfô- UcençadeusodeSaftware--ProtdColò t'

eus. / ; - ' EMPRESA..-'
t

1"

2'

CNPJ/CPF, I

l5S36.117TOWa

12.200.459/0001-18

16.838.117/0001j-40
16.836.117/0001-40

—

.;w:CNPJ/CPF

. ....16;e35;t17/00My0r:!

'l2m459/OOOlTÍ8:g I
ADTf}SERyiÇOSDÈ]NFOtóTíÇALfDA-ME^. ,
FSSÈMTRETENIMENTÒSLTDÁ ' 'ÈMTRETENIMENTÒS LTDA fJ/rrC' 'l2m45!

a ecD\/tf>rtc nc ii.icnon*Ti/N'*»t «rr>« iirr 5 "Ví/pno» <NEGOCIÇAO ADTf|,SERVIÇCJS,DÈjNFORMÁpaXTDA•ME^ j .7^^;J^6:B36.1.ÍTO
HABILíTAÇAO -ADTRSERVlÇOSÍÊINrôRMÂTICALTDA.ME* , ' *"'l6ÍMs!l'l7/000

j •• ®'VS- "•ITEM 04- Licença de U8o;de Sõftwarede publIcaçãoOiòspedagom d&llados para atendia Le^ '̂Í2.527/2011 èLC
MIMW '"^1 ff í

«I».» * • -..LL!.-. /jUV>V .m • -í
. ..Acnpj/cpf —U. ,1,;;

CLAS.

1"

T

UNCE

1

NEGOCIÇAO

HABIUTAÇÃO

-EMPR^A:

FSS éntbetenimentosÍtda.
ry .=...iíLr:..4

W:; :
1,

.•3j£-12;200.459/0001);'
- (fí

B \\
ADTR SERVIÇOS DÊ INFORMÁTICA LTDA -'ME {• 16:838.117^001

'• ;• , - milh{'• VeMPRESAH\> • .'A-i "^CNPJ/CPF
Ar»TBMB\/i;4rtf.r.Sl£.í.«AAÍ.

40 í

:n//u001-40 J-.j

FSSENTR^ENIMENTOS LTDA

rTEM05-Ucençadeu8o)de.8dfhvard-UcItado'
eus. EMPREá;,

1° ADTRSÍRIÃÇÓS DEiNFORMÁTICÃ pA-MÈ'
2» FSS Ítn:i3e:ENIMENT.0S.LT:DA^£^

:T« 12m459/0001-

CNPJ/CRF

unicef®

R$4.200,00

HÁBIUTADG

PROPOSTA

R$7SOO,00

R$6.^0,00

HABILITADO

IROPOSTA
d

1;;$ 3.310,00

R$2S20.00

HABILITADO

proposta

R$2.500/10

R$3.310,00

^LANCE
DECLINOU

;decunou
í

•HABIUOTADO

^roposta
.16.836.117/0001-40 ij, / R$680.00
Íll2.á,{).iI59fll.001- "

NEGOCIÇAO

HABIUTAÇÃO
ADTRSERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME

ADTRSERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME

ITEM 06- Ucença deusodeSoftware • Patrimônio

eus. empresa

1= ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
2" FSSENTRETENIMENTOS LTDA.

NEGOCIÇAO ADTR SERVIÇOS DE INFOfMlICA LTDA -ME

16.838.117/DDOV

16.836.117/0001il0

CNPJ/CPF

16336.117/OOOI-ilO'

12.200Ã59/D001-^6^

16.836.117/D0D1-40

R$670,00

HABILITADO

PROPOSTA

R$680,00

R$670,00



PnEF£ITU<\A Dt

SÃO JOÃO
DOS PATOS

m{ çoví^vo tfo rcvg

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MÃ

Avenida Getúlio Vargas, 135 -Centro. CEP 6566'̂ OOa
CNPJ N906.089.668/0001-33

Secretaria Municipal de Administração

HABILITAÇÃO ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME

ITEM 07• Licença de uso deSoftware • Arrecadação Tributária

CLAS. EMPRESA

ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
2» F3SENTRETENlí®fT0SLTDA

NEGOCIÇAÓ ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ^ME
HABILITAÇÃO ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA -ME

16.835.117/0001-40.

I I

CNPJ/CRF. j
16.836.1l7/Ot!o)4Q
12i00.459/0oj)1-18

( I
16,836.117/0011-^
16.836.117/aODUo

unfcef®

HABIUTAK)

PROPOSTA

R$3.050,00

R$3JI00,p0

HABILITADO

ITEM 08• Licença de uso de Software • Contabilidade Pública.

CNPJcpJi *•CLAB.

r

2"

NEGOCIÇAO

habilítaçAo

EMPRESA- ^ ;
ADTRSéviÇOSDEINFOÜlftíÁfiC^ LTüA- ME
FSS ENTRETENIMENTOS LTDA • •

/, , ..
r - ' . },

•—V^ROPOSTA
'1^2.340,0019.836.117/0001-40'

« r1i4 I -t

.^12.200A59/0D0frÍ8^

ITEM 09• Licença de uso Softmre ?AlmoxaHfadoe.ControIe de Fro
... — b ^^Avwy /\ TnCLAS. j •; ^ ^EMPRESA

1"

2°

NEGOCIÇAO

HABILITAÇÃO

w
I ik , *MWriVBwrt ^ ^ j^

ADTR'àERVIÇOSDE'INFOMTIc\ LTDA-Pi'ÔiV^^ ' Í6.B38.'lí7/000
-"•* \nXV .r' Ç\V/1

FSSENTRETÊNlMaiTOSYTDA, ' \ ^^i97nn'iii;Qínrvr
- - wi^-' '! •'

12200.459/000
"11/ íí.»»

tj

ADTfJSERVlÇOSDEINÇÕRM^TlCALTDA-^ \;
ADTftSERVIÇOSDE-JNf^RMÂTICAlTDA.ME • • Ím836íí{7Í)001-40i 'Í'

/í>^cNRj/ci

ITEM 10•Licença de usa;de.SofÍ^e
eus. ^ ' •

1»

2»

KEGOaÇAO

HABIUTAÇÃO

5- HabOitação

ADTfí-SERVIÇÓS DEINFOFWÁTpitlTDX-^ME-.^
FSSÈNTT^£NIMENT0S LTD^^^^---^-'K

[.' • '• Vv'A
I N

AOTR^SERViÇOS DE INF0RMATICA;LTPA- ME
ADTR;SER\flÇOS DE INFORMAtIGA LTDA - ME.

—«r-

:CNRJ/CPF

,::r-16:B36.117/OG01^
' syj

.12Í00459/DC01

:l9.838.117/D001-(p
,/l6.836.117/0l)Dl4b

• /j

®w,

. í

• i:

R$2.250,00

\BIUTADO

PjROPOSTA
RS4s,qo

^.$440.00
HABIUTADO

PROPOSTA

R$630/}a

.R$660.00

;HABIUTADO

Encerrada afase de negociação com aempresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME, passou-se aaije. n
dos envelopes rontendo os documentos de habilitação das empresas vencedoras de ftehs, os quais foram rubricados
pelo Pregoeíro, Membros da Equipe de Apoio elicitantes presentes. Analisados oi-documentos foi verificado oue as
empresas atenderam atodos os critérios exigidos no Edital, sendo portanto declaradas habilitadas.

G" Encerramento da Sessão

Após habilitação das empresas ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA-ME eFSS ENTRETENIMEÍ4T0S LTDA o
^ credenciada se havia intenção de interpor recurso sobre os atospraticados na sessão, oqual respondeu negativamente. Nada mais havendo atraàr áequipe de apoio encerrou a



1/

Licltantes presente:

l&B^e^ÇOS DE informática- ltda-me-
CNPJ 17.422.433/0D0j-38'
Jayllon da aiva Martins- "
Representante legai K. •. f\

«A". VV4\-AV

^trétenISMôsitda- ' ^
eNPTlZ2OO?t59/O0l5l-^^^^ . . •. •
Fábio dos SantosSilva.' • „ ' - . ' • • - -
Representante Legal, í . ;

1 ' . • : . ..
|T »• *

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA|

Avenida Getúlio Vargas,. X3S - Centrou CEP 65665-000 i
CNPJ N& 06.089.668/0001^3

Secretaria Municipal de Administração
unicef®

sessão, da qual, para constar,, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada confòrme, vai devidamente assinada pela
Equipe deApoio e pelos licltantes presentes que ò quiseram.

São João dos Patos/MA, 30 de abril de 202

Trancisco Eduardo da Veiga Lopes '
Pregoeiro

.vana NQÍetaÂraú}o.'GQnea
Equrpe.de Apoio

' Paulo.GuttierrefRíbeíroiSitva

J -P4:4g.
?AurD«E----

•* í L-''- 'iíí

Súi* l'

< 1 I

/}

4i
J


